
Среда, 18 августа 2021 года № 18                                                      распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 17.08.2021 № 85 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района 

 

 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чу-

довского муниципального района, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального района от 5 мая 2011 года № 63, (далее – 

Положение), следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 1.3 раздела 1 Положения абзацем следующего содержания: 

«Выплата денежного вознаграждения (поощрения) муниципальным служащим, чья деятельность способствовала достижению Новго-

родской областью, Чудовским муниципальным районом показателей оценки эффективности деятельности органов власти и их должност-

ных лиц, осуществляется за счет средств дотаций, иных межбюджетных трансферов, предоставленных бюджету Чудовского муниципаль-

ного района из бюджета Новгородской области.»; 

1.2. дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.6 следующего содержания: 

«6.6. Выплата денежного вознаграждения (поощрения) 

Муниципальным служащим, кроме выплат, указанных в настоящем Положении, в целях поощрения устанавливается иная выплата де-

нежного вознаграждения (поощрения) за счет средств дотаций, иных межбюджетных трансферов, предоставленных бюджету Чудовского 

муниципального района из бюджета Новгородской области на указанные цели. 

Конкретный размер указанного денежного вознаграждения (поощрения) устанавливается решением комиссии по расчету размера де-

нежного вознаграждения (поощрения) муниципальным служащим, деятельность которых способствовала достижению Новгородской об-

ластью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших ис-

полнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъек-

тов Российской Федерации в случае включения Губернатором Новгородской области лиц, замещающих должности муниципальной служ-

бы, в члены муниципальной управленческой команды Новгородской области согласно Указу Губернатора Новгородской области, или в 

случае включения муниципальных служащих в соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету Чудовского 

муниципального района из бюджета Новгородской области за достижение показателей эффективности деятельности органа местного са-

моуправления. 

Порядок выплаты денежного вознаграждения (поощрения) и состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Чудовско-

го муниципального района. В каждом конкретном случае утверждается отдельный указанный Порядок, который носит единовременный 

(разовый) характер.». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава Чудовского 

муниципального района  

                    Н.В. Хатунцев 

Председатель Думы  

Чудовского муниципального района  

                                         Н.А. Кошелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 18 августа 2021 года № 18 
 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 17.08.2021 № 86 
г.Чудово 

 

О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности  

в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района 

 

 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменение в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Чудовского муниципального района, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального района от 27 декабря 2011 года № 119, 

(далее – Положение), дополнив пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Лицам, замещающим муниципальные должности, кроме выплат, указанных в пункте 1 настоящего Положения, в целях поощрения 

устанавливается иная выплата денежного вознаграждения (поощрения) за счет средств дотаций, иных межбюджетных трансферов, предо-

ставленных бюджету Чудовского муниципального района из бюджета Новгородской области на указанные цели.  

Конкретный размер указанного денежного вознаграждения (поощрения) устанавливается решением комиссии по расчету размера де-

нежного вознаграждения (поощрения) лицам, замещающим муниципальные должности, деятельность которых способствовала достиже-

нию Новгородской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руково-

дителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-

тельной власти субъектов Российской Федерации в случае включения Губернатором Новгородской области лица, замещающего муници-

пальную должность, в члены муниципальной управленческой команды согласно Указу Губернатора Новгородской области, или в случае 

включения лиц, замещающих муниципальные должности, в соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Чудовского муниципального района из бюджета Новгородской области за достижение показателей эффективности деятельности органа 

местного самоуправления. 

Порядок выплаты денежного вознаграждения (поощрения) и состав комиссии утверждается правовым актом органа местного само-

управления, в штатном расписании которого находится лицо, замещающее муниципальную должность (далее – орган местного само-

управления). При этом одна третья часть комиссии должна состоять из депутатов Думы Чудовского муниципального района, одна третья 

часть комиссии из членов Общественного Совета при Администрации Чудовского муниципального района, одна третья часть комиссии из 

числа работников органа местного самоуправления.». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава Чудовского 

муниципального района  

                    Н.В. Хатунцев 

Председатель Думы  

Чудовского муниципального района  

                                         Н.А. Кошелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 18 августа 2021 года № 18                                            3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 18 августа 2021 года № 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Главный редактор: Хатунцев Н.В. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 18.08.2021 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 7 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


